[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.11.2007 г.
                                     № 183

г. Цимлянск
О внесении изменений в распоряжение
Администрации Цимлянского района

от 30.06.2006г. № 123 «О порядке составления,
утверждения и исполнения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях регламентации работы по составлению, утверждению и исполнению сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района на 3 года:

1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от 30.06.2006г. N 123 "О порядке составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района" изменение, изложив приложение  к распоряжению в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
    И.о. Главы Администрации района

А.Д. Гуляев
Распоряжение вносит

финансовый отдел

Администрации района
Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 23.11.2007 N 183
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ

СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях регламентации процесса установления бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района (далее - сводная бюджетная роспись), бюджетным росписям доходов и расходов (далее - бюджетная роспись) главных распорядителей средств бюджета муниципального района, сметам доходов и расходов получателей средств бюджета муниципального района согласно бюджетным ассигнованиям, установленным решением о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и плановый период.

Положение представляет собой процедуру составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи, уведомления главных распорядителей средств бюджета муниципального района, получателей средств бюджета муниципального района о показателях утвержденной сводной бюджетной росписи и определяет правила исполнения сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год и плановый период.

1. Сводная бюджетная роспись составляется финансовым отделом Администрации Цимлянского района (далее – финансовый отдел) и утверждается первым заместителем Главы Администрации Цимлянского района.

Сводная бюджетная роспись включает в себя:

роспись поступлений доходов в бюджет муниципального района в целом на текущий финансовый год с поквартальным распределением и плановый период по главным распорядителям средств бюджета муниципального района - администраторам доходов бюджета муниципального района и кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации;

роспись расходов бюджета муниципального района в целом на текущий финансовый год с поквартальным распределением и плановый период по ведомственной, функциональной и экономической классификациям расходов бюджетов Российской Федерации (главный распорядитель, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, экономическая статья);

роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района на текущий финансовый год с разбивкой по кварталам и плановый период по главным распорядителям - администраторам и кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются заведующим финансовым отделом в размере ассигнований, установленных сводной бюджетной росписью в целом на текущий финансовый год и плановый период по ведомственной, функциональной и экономической классификациям расходов бюджетов Российской Федерации.

Главные распорядители средств бюджета муниципального района составляют и утверждают бюджетные росписи по получателям средств бюджета муниципального района по форме, утверждаемой приказом финансового отдела, на основе утвержденного бюджета и согласованного финансовым отделом поквартального распределения расходов.

Утвержденные главными распорядителями средств бюджета муниципального района бюджетные росписи в течение 5 рабочих дней со дня утверждения решения о бюджете муниципального района представляются в финансовый отдел в 2 экземплярах для рассмотрения и согласования.

Финансовый отдел имеет право запрашивать все необходимые расчеты, материалы, обосновывающие плановые назначения, включенные в бюджетную роспись.

2. Финансовый отдел в течение 7 рабочих дней обеспечивает рассмотрение, проверку и согласование обоснованности бюджетных ассигнований по бюджетной росписи, а также их соответствие ассигнованиям, предусмотренным решением о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период, и их поквартальному распределению на текущий финансовый год.

В случаях установления необоснованности бюджетных ассигнований или их отклонения от поквартального распределения доходов и расходов бюджета муниципального района финансовый отдел возвращает бюджетные росписи главным распорядителям средств бюджета муниципального района для внесения необходимых поправок в представленные бюджетные росписи в течение одного дня.

3. Утвержденные и согласованные финансовым отделом бюджетные росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального района включаются в сводную бюджетную роспись. Один экземпляр бюджетных росписей хранится в делах финансового отдела.

Бюджетная роспись с надписью руководителя финансового отдела о включении ее в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района направляется главным распорядителям средств бюджета муниципального района для исполнения.

Сводная бюджетная роспись утверждается первым заместителем Главы Администрации Цимлянского района не позднее 17 рабочих дней со дня утверждения бюджета.

4. В порядке соблюдения процедуры санкционирования расходов бюджета муниципального района уведомления о бюджетных ассигнованиях в годовом объеме на текущий финансовый год и плановый период доводятся финансовым отделом до главных распорядителей средств бюджета муниципального района до начала финансового года в течение 10 рабочих дней со дня утверждения сводной бюджетной росписи.

Финансовый отдел доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального района утвержденные лимиты бюджетных обязательств до начала финансового года в форме уведомления.

5. Главные распорядители средств бюджета муниципального района:

до начала финансового года в течение 10 рабочих дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях от финансового отдела доводят до получателей средств бюджета муниципального района уведомления о бюджетных ассигнованиях и утверждают сметы доходов и расходов получателей средств бюджета муниципального района по форме, утверждаемой финансовым отделом;

доводят до получателей средств бюджета муниципального района лимиты бюджетных обязательств до начала финансового года в форме уведомления.

Уведомления о бюджетных ассигнованиях бюджета муниципального района, предоставляемых бюджетам муниципальных образований по разделу 11 "Межбюджетные трансферты", доводятся финансовым отделом до администраций поселений по формам, утверждаемым приказом финансового отдела.

6. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись:

6.1. В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись на основании принятых Собранием депутатов Цимлянского района изменений и дополнений в решение о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и плановый период утверждаются соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись. Финансовый отдел доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального района уточненные уведомления о бюджетных ассигнованиях в течение 15 дней со дня принятия решения об их изменении, уточненные лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений не позднее чем за 5 дней до начала периода их действия.

Главные распорядители средств бюджета муниципального района доводят до получателей средств бюджета муниципального района уточненные уведомления о бюджетных ассигнованиях в течение 15 дней со дня получения уточненных уведомлений от финансового отдела, уточненные лимиты бюджетных обязательств в форме  уведомлений не позднее чем за 5 дней до начала периода их действия.

В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись по разделу 11 "Межбюджетные трансферты" финансовый отдел доводит до администраций поселений уточненные уведомления о бюджетных ассигнованиях.

6.2. В иных случаях внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется финансовым отделом по представлению главных распорядителей средств бюджета муниципального района и получателей в соответствии с бюджетным законодательством с учетом обоснованности предлагаемых изменений в сводную бюджетную роспись.

Главные распорядители средств бюджета муниципального района до 15 числа месяца, предшествующего формированию объема финансирования на соответствующий месяц, письменно уведомляют финансовый отдел о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи с указанием оснований для внесения изменений.

Порядок внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального района утверждается приказом финансового отдела.

6.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случаях, определенных бюджетным законодательством, в рамках исключительной компетенции финансового отдела, производится с последующим уведомлением главных распорядителей средств бюджета муниципального района справками об изменении росписи бюджета муниципального района по формам, утвержденным приказом финансового отдела.

При внесении изменений в сводную бюджетную роспись справки об изменении росписи бюджета муниципального района одновременно служат основанием для внесения финансовым отделом изменений в ранее доведенные уведомления о бюджетных ассигнованиях и лимиты бюджетных обязательств.

Финансовый отдел доводит до главных распорядителей средств бюджета муниципального района уточненные уведомления о бюджетных ассигнованиях в течение 15 дней со дня принятия решения об их изменении, уточненные лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений не позднее чем за 5 дней до начала периода их действия.

Главные распорядители средств бюджета муниципального района доводят до получателей средств бюджета муниципального района уточненные уведомления о бюджетных ассигнованиях в течение 15 дней со дня получения уточненных уведомлений от финансового отдела, уточненные лимиты бюджетных обязательств в форме уведомлений не позднее чем за 5 дней до начала периода их действия.

       Верно: управляющий делами                                              Н.И. Безбабнов